ДОГОВОР №  БелСЗМ-2018/__
г. Минск										«__» __________ 2018 г.
Институт тепло- и массообмена имени А.В. Лыкова НАН Беларуси (г. Минск, Республика Беларусь), именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице заместителя директора ________________________________ действующего на основании доверенности № ___ от 03.01.2018 г., с одной стороны, и _________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице __________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является организация и проведение ИСПОЛНИТЕЛЕМ XIII Международной конференции «Методологические аспекты сканирующей зондовой микроскопии» (БелСЗМ-2018),. которая состоится в г. Минске (Республика Беларусь).
1.2. Срок проведения конференции:
начало 		«16» октября 2018 г.
окончание	«19» октября 2018 г.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
· Обеспечить возможность участия в работе Конференции.
· Предоставить необходимую информацию о тематике, организации и проведении Конференции.
· Обеспечить техническое обслуживание работы Конференции.
· Обеспечить конференц-залом для проведения заседаний секций Конференции.
· Обеспечить участников Конференции комплектом участника с необходимыми канцелярскими принадлежностями.
·  Обеспечить участников программой Конференции и сборником докладов Конференции.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
– Произвести оплату организационного взноса за участие в Конференции (БелСЗМ-2018) в сумме, указанной в пункте 3.1. настоящего договора.
– Для участия в Конференции ЗАКАЗЧИК направляет своих представителей:

Фамилия Имя Отчество  			                                 _________________________
 									                                (ПОДПИСЬ)

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Величина организационного взноса за участие в Конференции одного представителя ЗАКАЗЧИКА составляет 150 (Сто пятьдесят) Евро.
3.2. ЗАКАЗЧИК производит оплату путем 100% предоплаты в белорусских рублях по курсу НБ РБ на день оплаты, на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ на основании выставленного ему счета в соответствии с настоящим Договором.
3.3. Оплата услуг, являющихся предметом договора, производится в срок
до «14» «августа» 2018г.
3.4. Валюта платежа – белорусские рубли.
3.5. По окончании конференции стороны подписывают акт сдачи-приемки оказанных услуг.
3.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказать услуги в соответствии с пунктом 2.1 настоящего договора:
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За несвоевременное оказание услуг по Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ уплачивает ЗАКАЗЧИКУ пеню в размере 0,1 % от суммы Договора за каждый день просрочки в оказании услуг.
4.2. Меры ответственности Сторон предусматриваются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РБ.
4.3. В случае невыполнения условий договора (отмена  конференции) ИСПОЛНИТЕЛЬ возвращает ЗАКАЗЧИКУ оплату за участие в размере 100 %.

От ИСПОЛНИТЕЛЯ
Заместитель директора

___________________

От ЗАКАЗЧИКА

___________________

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры по настоящему договору, при невозможности достигнуть соглашения между сторонами, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1.	Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если причиной этому послужат обстоятельства непреодолимой силы, а именно: наводнение, пожар, землетрясение или другие стихийные бедствия, запретительные меры государственных органов и др.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1.	Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они изложены в письменной форме и подписаны уполномоченными на это представителями Сторон.
7.2.	Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
7.4.	Договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Институт тепло- и массообмена имени
А.В. Лыкова НАН Беларуси
Адрес: 220072, г. Минск, ул. П. Бровки, 15
тел. 284-10-60, ф. 284-23-85, 284-22-12
р/с BY15AKBB36329185500235500000
в ф-ле № 529 «Белсвязь»
АСБ «Беларусбанк» г. Минска,
BIC SWIFT AKBB BY 21529
УНП 100029077, ОКПО 03535003

От Исполнителя
Заместитель директора
Института тепло- и массообмена
имени  А.В. Лыкова НАН Беларуси

____________________ /____________________/
	ЗАКАЗЧИК

От Заказчика

____________________ /____________________/

АКТ
сдачи-приемки оказанных услуг
по договору № БелСЗМ-2018/__ от «__» ___________ 2018 г.
									             от «__»                        2018 г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица ИСПОЛНИТЕЛЯ заместитель директора Института тепло- и массообмена имени А.В. Лыкова НАН Беларуси ___________________________, действующий на основании доверенности___________________________________, и от лица ЗАКАЗЧИКА______________________________________________________________, действующий на основании ___________________________________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что ИСПОЛНИТЕЛЕМ была подготовлена и проведена с 16 по 19 октября 2018 года  XIII Международная  конференция «Методологические аспекты сканирующей зондовой микроскопии» (БелСЗМ-2018) в г. Минске (Республика Беларусь).
	На Конференции было предоставлено право выступить с докладами представителям ЗАКАЗЧИКА:
 __________________________________________________________________.
	Согласно договору № БелСЗМ-2018/__ от «__» ___________ 2018 г. ЗАКАЗЧИК перевел ИСПОЛНИТЕЛЮ на расчетный счет организационный взнос за участие в Конференции представителей ЗАКАЗЧИКА в размере 150 (Сто пятьдесят) Евро по курсу НБ РБ на день оплаты.
ИСПОЛНИТЕЛЬ оказал ЗАКАЗЧИКУ следующие услуги:
· Обеспечил возможность участия в работе Конференции.
· Предоставил всю необходимую информацию о тематике, организации и проведении Конференции.
· Обеспечил техническое обслуживание работы Конференции.
· Обеспечил конференц-залом для проведения заседаний секций Конференции.
· Обеспечил участников Конференции комплектом участника с необходимыми канцелярскими принадлежностями.
·  Обеспечил участников программой Конференции и сборником докладов Конференции.
Участник XIII Международной  конференции «Методологические аспекты сканирующей зондовой микроскопии» (БелСЗМ-2018) от ЗАКАЗЧИКА – Фамилия Имя Отчество.

Стоимость выполненных по настоящему акту услуг составляет 150 (Сто пятьдесят) Евро.
Договор выполнен обеими сторонами в полном объеме и в установленные сроки.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Институт тепло- и массообмена имени
А.В. Лыкова НАН Беларуси
Адрес: 220072, г. Минск, ул. П. Бровки, 15
тел. 284-10-60, ф. 284-23-85, 284-22-12
р/с BY15AKBB36329185500235500000
в ф-ле № 529 «Белсвязь»
АСБ «Беларусбанк» г. Минска,
BIC SWIFT AKBB BY 21529
УНП 100029077, ОКПО 03535003

От Исполнителя
Заместитель директора
Института тепло- и массообмена
имени  А.В. Лыкова НАН Беларуси

____________________ /____________________/

	ЗАКАЗЧИК

От Заказчика

[bookmark: _GoBack]____________________ /____________________/

Стороны друг к другу претензий не имеют.